
UCHWAŁA NR XIV/107/2019
RADY GMINY NIECHLÓW

z dnia 5 września 2019 r.

w sprawie odmowy wygaszenia mandatu radnej.

Na podstawie art. 383 §1 pkt. 5, §2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. Kodeks wyborczy (tj. Dz. U. z 2019r. 
poz. 684) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U z 2019r. 
poz. 506) Rada Gminy Niechlów uchwala, co następuje: 

§ 1. Odmawia się stwierdzenia wygaszenia mandatu Radnej Gminy Niechlów Bożenie Czak z przyczyn 
zawartych w uzasadnieniu.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Niechlów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY NIECHLÓW

STANISŁAW GALANT

Id: 14B8C66A-D895-459E-9F62-362A2DAFC74A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 29.05.2019r. do Zastępcy Wójta Gminy Niechlów wpłynęło pismo od Skarbnika Gminy Pani
Agnieszki Przybylskiej w sprawie możliwości naruszenia art. 24f ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie
gminnym (tj. Dz. U. z 2019r. poz 506) przez obecną Radną Gminy Niechlów Panią Bożenę Czak. Po
otrzymaniu opinii prawnej Adwokat Magdaleny Kruszewskiej Zastępca Wójta Gminy Michał Frąckowiak
pismem z dnia 17.06.2019r. skierował sprawę do Przewodniczącego Rady Gminy Niechlów Pana Stanisława
Galanta.

W dniu 08.07.2019r. (data odbioru pisma: 12.07.2019r.) Przewodniczący Rady Gminy Niechlów skierował
sprawę do Komisji Rewizyjnej, która jest organem wewnętrznym właściwym do przeprowadzenia
postępowania wyjaśniającego.

Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 16.07.2019r. zapoznała się ze zgromadzoną w sprawie
dokumentacją:

1. Pismem z dnia 29.05.2019r. od Skarbnika Gminy.

2. Pismem z dnia 17.06.2019r. od Zastępcy Wójta Gminy Niechlów.

3. Opinią prawną na temat świadczenia przez Radną Gminy Niechlów odpłatnych usług na rzecz Urzedu
Gminy.

Po przeanalizowaniu powyższych dokumentów Komisja stwierdza, co nastepuje:

1. Radna Bożena Czak pełni mandat Radnej Gminy Niechlów od 2018r.

2. Po uzyskaniu mandatu Radna czterokrotnie wykonywała odpłatne usługi na rzecz Urzedu Gminy
Niechlów poprzez dostawę torarów na łączną kwotę: 1112,47 zł.

3. Na podstawie opinii prawnej stwierdza się złamanie zakazu przewidzianego w art. 24f ustawy o
samorządzie gminnym.

4. Komisja 5 głosami "za" zdecydowała, aby przed podjęciem uchwały w sprawie wygaszenia mandatu
poprosić o pomoc prawną Wydział Nadzoru i Kontroli Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego (pismo
wysłane w dniu 22.07.2019r.).

Na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w dniu 02.08.2018r. po zapoznaniu się z pismem od Wojewody
Dolnośląskiego z dnia 29.07.2019r. Komisja stwierdza, co nastepuje:

1. Zakupy dokonywane przez Urząd w sklepie prowadzonym przez Radną miały chareakter incydentalny
(2 razy w 2018 roku i 2 razy w 2019 roku) i nie uzasadnia to stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnej na
podstawie art. 24f ustawy o samorządzie gminnym.

2. Komisja 4 głosami "za" zdecydowała o niewygaszaniu mandatu Radnej Czak.

W związku w powyższym Komisja Rewizyjna wnioskuje do Rady Gminy Niechlów o podjęcie uchwały w
sprawie odmowy wygaszenia mandatu Radnej Czak.

Sporządził: Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Szymon Fila

Id: 14B8C66A-D895-459E-9F62-362A2DAFC74A. Podpisany Strona 1




